２０１１年７月２５日

報道関係各位

電 気 事 業 連 合 会
電 力 輸 送 本 部

日 本 原 燃 株 式 会 社

第１４回返還ガラス固化体輸送の実施について

海外から日本への第１４回返還ガラス固化体輸送について、近々、英国の港より日本に

向けてパシフィック・グリーブ号で出港いたしますのでお知らせします。

以  上

              ［お問い合わせ先］

電気事業連合会 広報部  中山・黒川

  tel:03-5221-1440

日本原燃株式会社 内藤・宮崎

             tel:017-731-1555

別紙

［参  考］

ガラス固化体の概要

   ・高さ   約 1,340mm

   ・外径     約 430mm

   ・ガラス量   約 150 リットル／本

   ・重量   550kg／本（最大）

   ・容器材質   ステンレス鋼

輸送容器の概要

   ・名称   TN28VT

   ・全長   約 6.6m

   ・外径   約 2.4m

   ・総重量   約 113.5 トン

   ・収納本数   ガラス固化体 最大 28 本

   ・主な材質   炭素鋼、ステンレス鋼

輸送船の概要

   ・全長     約 104m

   ・幅     約 17m

   ・総トン数    約 7,000 トン

   ・載貨重量    約 5,000 トン

   ・船名     パシフィック・グリーブ号

・今回の積荷  ガラス固化体輸送容器 3基（ガラス固化体 76 本）

以  上

内訳：関西電力 28 本、四国電力 20 本、

九州電力 28 本